CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO N.º 33/16.

   Requeiro a Mesa, depois de ouvido o douto
plenário e respeitado os termos regimentais, seja r eiterado
junto a COHAPAR – Companhia de Habitação do Paraná cópia do
convênio firmado com o nosso município, Requeriment o nº 28/16
enviado através do oficio nº 168/16, de 16/8/2016, cópias
anexas.

   Justificação:

   Senhor Presidente e Nobres Vereadores, estamos
simplesmente exercendo a função de FISCAL do dinhei ro público,
fazendo com que os gastos do Poder Público realment e revertam
em benefícios da comunidade, e que se observem inte gralmente os
princípios da legalidade, legitimidade e economicid ade.

    Acreditamos que o único modo de se restaurar a
credibilidade perdida pelos políticos, é a transpar ência nos
atos com o devido respeito à coisa pública, atuando  com a
eficiência, eficácia e dignidade que a função públi ca requer.

   Formosa do Oeste Câmara Municipal, 19 de setembr o
de 2016.

Aparecido Leonardo da Silva - Biguá
Vereador (PP)